
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO LAGONEGRO 
(Comuni Lagonegro e Rivello) 

 
1 

SCUOLA dell’ INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO – C.P.I.A 
Piazza della Repubblica s.n.c. Tel.: 0973/21037 – 233664  -  Sito Internet: www.iclagonegro.edu.it  

85042 - L A G O N E G R O  (PZ) 
                                                        

C.F.: 91002130762    e-mail: pzic85200x@istruzione.it  -    pzic85200x@pec.istruzione.it 
 

 

 

Al DSGA 

Al Referente COVID 

Al RLS 

Al RSPP 

Al MC 

Ai Docenti Responsabili di plesso 

p.c. Ai Docenti 

p.c. Al personale ATA 

p.c. Ai rappresentanti dei genitori 

Al sito web – sez. Home page 

All’Albo on line – sez. Determinazioni 

Amministrazione Trasparente – sez. Determinazioni 

Atti 

 

 

Oggetto: Decreto di costituzione COMMISSIONE COVID dell’Istituzione Scolastica – a.s. 2020/21. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica in corso e la necessità di tutelare la salute della comunità 

scolastica tutta; 

VISTA l’adozione del Protocollo interno di misure organizzative e igienico-sanitariecalibrate sulla peculiarità 

dell’organizzazione di questa Istituzione Scolastica  I.C. e in applicazione delle disposizioni ministeriali per il 

contenimento del COVID-19; 

VISTO il Documento per la pianificazione delle attività scolastiche educative e formative in tutte le 

Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020-2021, adottato con decreto del 

Ministro Prot. n. 39 del 26 giugno 2020;  

VISTO il Decreto Ministeriale n° 80 del 3 agosto 2020 relativo all'adozione del “Documento di indirizzo per 

l'orientamento per la ripresa delle attività in presenza dei servizi educativi e delle scuole dell'Infanzia”;  

VISTO l'art. 231bis della Legge 77/2020 recante “Misure per la ripresa dell'attività didattica in presenza”;  

VISTO il “Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza 

per il contenimento della diffusione di COVID 19”  M.I. n.87 del 06/08/2020: 9. “Al fine di monitorare 

l’applicazione delle misure descritte, in ogni Istituzione Scolastica, il Dirigente Scolastico valuterà la 

costituzione di una commissione, anche con il coinvolgimento dei soggetti coinvolti nelle iniziative per il 

contrasto della diffusione del COVID-19. Tale commissione sarà presieduta dal Dirigente Scolastico;” 

RITENUTO diprovvedere alla costituzione di una commissioneper il contrasto alla diffusione del contagio 

con il compito di coadiuvare il Dirigente Scolastico nellagestione e controllo dell’implementazione delle 

misure organizzative di contenimento del contagio; 

VISTA la deliberaCollegio dei Docenti n.7 del 29/06/2020 che individuava ,con autonomia organizzativa , i 

soggetti preposti alla costituzione di una task force per il contrasto alla diffusione del COVID-19; 





 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO LAGONEGRO 
(Comuni Lagonegro e Rivello) 

 
1 

SCUOLA dell’ INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO – C.P.I.A 
Piazza della Repubblica s.n.c. Tel.: 0973/21037 – 233664  -  Sito Internet: www.iclagonegro.edu.it  

85042 - L A G O N E G R O  (PZ) 
                                                        

C.F.: 91002130762    e-mail: pzic85200x@istruzione.it  -    pzic85200x@pec.istruzione.it 
 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

DECRETA 

 

 

la costituzione di COMMISSIONE PER IL CONTRASTO ALLA DIFFUSIONE DEL COVID-19con il 

compito di coadiuvare il Dirigente Scolastico nellagestione e nel controllo dell’implementazione delle misure 

organizzative di contenimentoesplicitate nel Protocollo interno di questo I.C. e nelle disposizioni ministeriali 

per il contrasto alla diffusione del COVID -19. 

 

La suddetta Commissione è così costituita: 

 
DIRIGENTE SCOLASTICO  

Presidente  

 

Prof.ssa Dorotea ODATO 

DSGA Marco FILARDI 

RSPP Ing. Prosperino SUANNO 

MC Dott. Antonio GRIGNETTI 

RLS Prof.ssa Giuseppina TROCCOLI 

REFERENTE COVID 

1^collaboratrice DS 

Prof.ssa Nicolina IELPO 

 

RESPONSABILI PLESSO 

 

Docenti: 

- Filizzola Anna Maria (plesso Rione Rossi) 

- Flora Francesca (plesso Viale Colombo) 

- Palagano Maddalena ( plesso Piano del lago) 

- Russolillo Annalisa ( plesso Rivello inf.) 

- Faraco Agnese (plesso Vignale Inf.) 

 

 

- la Commissione si riunirà in modalità telematica previa tempestiva convocazione su piattaforma  GoogleMeet 

per l’adozione del Protocollo dell’I.C e per gli adempimenti che si riterranno di volta in volta necessari; 

- resterà in carica fino al termine dell’emergenza sanitaria da Covid-19 e assolverà agli impegni previsti per 

l’applicazione e la verifica delle regole del Protocollo; 

- per tale incarico non percepirà alcun compenso, indennità o emolumento comunque denominato.  

 
 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Prof.ssa Dorotea ODATO 
   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

        e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 


